ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
16.06.2021 №  75/1

п. Пречистое

Об утверждении плана работы
районного методического
объединения на 2021-2022
учебный год

С целью решения актуальных вопросов, связанных с образовательной, научно -
методической и инновационной деятельностью образовательных учреждений и в
соответствии с приказом Отдела образования администрации Первомайского МР от
16.06.2021 №75 «Об утверждении Положения о районном методическом объединении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- План работы районного методического совета на 2021 год (приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования М.Р. Калинина

Приложение 1
к приказу отдела образования

администрации Первомайского МР
№ 75/1 от 16.06.2021

План -  график собраний РМО на 2021-2022 учебный год
(возможны изменения в плане)

№ Вопросы для обсуждения Дата проведения Ответственный
1 Итоги 2020-2021 уч.г Перспективы и планы на

2021-2022 уч.г.
-план собраний/мероприятий РМО (корректировка,
внесение изменений)
- анализ результатов ГИА 2020-2021 уч.г.

Сентябрь 2021 г. М.В. Иванова
Т.А. Денисова

2 Система работы по повышению качества
подготовки обучающихся к итоговой аттестации
- анализ результатов;
- выявление «проблемных зон»
- работа по повышению качества подготовки к ГИА

2021-2022 уч.г.
Сроки
дополнительно

Т.А. Денисова

3 В соответствии с Положением о муниципальной
системе выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодёжи
1. Всероссийская олимпиада школьников.
Школьный этап, собрание организаторов ШЭ
ВсОШ
- особенности организации и проведения Ш Э в
2021 г.
2. Всероссийский конкурс сочинений
- «Как подготовиться и написать сочинение?» -
обмен опытом (лучшие практики)

Сентябрь 2021 г. М.В. Иванова

Учителя по
русскому языку
и литературе,
подготовившие
победителей и
призёров ВКС -
2020 г.

4 Система работы по программе поддержки ШНОР и
Ш НСУ
- реализация программы
- мониторинги
- сетевое взаимодействие
- подготовка аналитической справки о результатах
реализации программы, отчёта по исполнению
дорожной карты

Октябрь,
декабрь, март,
июнь.
Сроки
дополнительно

Т.А. Денисова
М.В. Иванова

5 В соответствии с Положением о муниципальной
системе выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодёжи
Всероссийская олимпиада школьников.
Муниципальный этап.
- Подготовка детей к успеш ному написанию
олимпиады (обмен опытом), разбор заданий
прошлых олимпиад
- особенности организации и проведения МЭ
ВсОШ  в 2021 г.

Октябрь 2021 г. М.В. Иванова

6 Итоги работы образовательных организаций в
рамках единого методического пространства в

Октябрь, 2021 г. М.В. Иванова
Т.А. Денисова

2020-2021 уч.г. (базовые площадки)
7 Система работы по обеспечению

профессионального развития педагогических
работников (в соответствии с положением о РМО и
программы поддержки ШНОР и Ш НСУ)
- КПК
- Обмен опытом (лучшие практики)
- диагностики/мониторинги
- деятельность профессиональных сообществ
педагогов на муниципальном уровне
- наставничество
- сетевое взаимодействие/партнерство
- конкурсы проф. мастерства

2021-2022 уч.г.
Сроки
дополнительно

Отдел
образования
М У ЦОФ ОУ

8 Развитие детей раннего возраста дошкольных
учреждений
Формирование основ финансовой грамотности:
опыт и перспективы деятельности

Сроки
дополнительно

Т.А. Денисова
Е.В. Волкова
М ДОУ
«Берёзка»

9 Итоги 2021-2022 уч.г. по всем направлениям
деятельности
- аналитическая справка
- анализ показателей

Июнь 2022 г. Отдел
образования
М У ЦОФ ОУ